
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Об утверждении Порядка представления обязательного экземпляра 

бухгалтерской (финансовой) отчетности вместе с аудиторским 

заключением 

 

 

В соответствии с частью 4 статьи 18 Федерального закона                                     

от 6 декабря 2011 г. № 402-ФЗ «О бухгалтерском учете» (Собрание 

законодательства Российской Федерации, 2011, № 50, ст. 7344; 2013, № 51,       

ст. 6677; 2018, № 1, ст. 65) и пунктом 1 Положения о Министерстве 

экономического развития Российской Федерации, утвержденного 

постановлением Правительства Российской Федерации от 5 июня 2008 г. № 437 

(Собрание законодательства Российской Федерации, 2008, № 24, ст. 2867; 2009, 

№ 19, ст. 2344; 2010, № 9, ст. 960; № 19, ст. 2324;  № 21, ст. 2602; № 41,             

ст. 5240; № 45, ст. 5860; № 52, ст. 7104; 2011, № 12, ст. 1640; № 17, ст. 2411;             

№ 36, ст. 5149; № 43, ст. 6079; 2012, № 13, ст. 1531; № 27, ст. 3766; № 52,                 

ст. 7491; № 53, ст. 7943; 2013, № 5, ст. 391; № 14, ст. 1705; № 35, ст. 4514; 2014, 

№ 21, ст. 2712; № 40, ст. 5426; 2015, № 46, ст. 6377, 6388; 2016, № 17, ст. 2410; 

№ 31, ст. 5013; 2017, № 1, ст. 175; № 5, ст. 800; № 17, ст. 2569; № 33,  ст. 5205; 

№ 34, ст. 5276; № 42, ст. 6168; № 46, ст. 6790), п р и к а з ы в а ю: 

Утвердить прилагаемый Порядок представления обязательного 

экземпляра бухгалтерской (финансовой) отчетности вместе с аудиторским 

заключением. 

 

Министр             М.С. Орешкин 

 


